2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.03.2022 года № 243

	О внесении изменений                                в постановление администрации Карталинского муниципального района от 11.09.2014 года № 1135

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  Карталинского муниципального района Челябинской области и сельских поселений в его составе, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 11.09.2014 года № 1135 «Об утверждении  Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Карталинского муниципального района Челябинской области и сельских поселений в его составе» (с изменением от 30.12.2020 года № 1303), (далее именуется – Положение) следующие изменения:
1) главу I дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:
1) социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования;
2) стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);
3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.»;
2) пункт 5 главы I дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается утверждение нормативов, содержащих предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, выше, чем предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, установленные утвержденными нормативами градостроительного проектирования Российской Федерации и Челябинской области.»;
3) главу II дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:
1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 1, 3 - 4.1 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ;
2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;
3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.»;
	4) главу III дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Карталинского  муниципального района.
3. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту  и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                       				           А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

23.03.2022 ãîäà ¹ 243

О внесении изменени

й

в

постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от 11.09

.20

14

года №

1135

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñòàòü¸é 29.4

Ãðàäîñòðîèòåëüí

îãî

êîäåêñ

à

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 29.12.2004

ãîäà ¹

19

0

-

ÔÇ

,

â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â

Ïîëîæåíèå î ñîñòàâå, ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåíèÿ

ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ

ãðàäî

ñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé â åãî

ñîñòàâå

,

óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

11.09.2014

ã

îäà

¹

1135

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíè

ÿ

î ñ

îñòàâå, ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåíèÿ ìåñòíûõ

íîðìàòèâîâ

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé â åãî

ñîñòàâå

»

(ñ èçìåíåíèåì

îò

30.12.2020 ãîäà ¹ 1303

),

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïîëîæåíèå)

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1) ãëàâó

I

äîïîëíèòü ïóíêòîì 3.1 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

3.1.

Ïîäãîòîâêà ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

ïðîåêòèðîâàíèÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ ñ ó÷åòîì:

1) ñîöèàëüíî

-

äåìîãðàôè÷åñêîãî ñîñòàâà è ïëîòíîñòè íàñ

åëåíèÿ íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ;

2) ñòðàòåãèè ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ è ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî åå ðåàëèçàöèè (ïðè íàëè÷èè);

3) ïðåäëîæåíèé îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ è çàèíòåðåñîâàííûõ

ëèö.

»;

2

) ïóíêò

5 ãëàâû

I

äîïîëíèòü àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Íå äîïóñêàåòñÿ óòâåðæäåíèå íîðìàòèâîâ, ñîäåðæàùèõ

ïðåäåëüíûå

çíà÷åíèÿ ðàñ÷åòíûõ ïîêàçàòåëåé ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìîãî óðîâíÿ

òåððèòîðèàëüíîé äîñòóïíîñòè îáúåêòîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

,

âûøå

, ÷åì

ïðåäåëüíûå

çíà÷åíèÿ ðàñ÷åòíûõ ïîêàçàòåëåé ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìîãî

óðîâíÿ òåððèòîðèàëüíîé äîñòóïíîñòè îáúåêòîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

,

óñòàíîâëåííûå óòâåðæäåííûìè íîðìàòèâàìè ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

ïðîåêòèðîâàíèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè.

»;